
Žalovaná: Evropská komise 

Předmět věci 

Žaloba směřující k uznání statutu žalobce jako zaměstnance 
Evropské unie 

Výrok usnesení 

1) Žaloba se odmítá jako zjevně nepřípustná. 

2) Antonio G. Pirri ponese vlastní náklady řízení. 

Usnesení Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze 
dne 6. prosince 2011 — Wendelboe v. Komise 

(Věc F-85/11) ( 1 ) 

(„Veřejná služba — Úředníci — Námitky a překážky v 
průběhu řízení — Námitka nepřípustnosti — Odmítnutí 
povýšení — Převedení mezi institucemi v průběhu povyšova
cího řízení, v němž by byl úředník ve své původní instituci 

povýšen — Stížnost — Opožděnost — Nepřípustnost“) 

(2012/C 138/72) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Wendelboe (Howald, Lucembursko) (zástupci: D. 
Abreu Caldas, S. Orlandi, A. Coolen, J.-N. Louis a É. Marchal, 
advokáti) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: G. Bercheid a C. Berardis- 
Kayser, zmocněnci) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise nepovýšit žalobkyni do 
platové třídy AST 5 od 1. března 2009 v povyšovacím řízení 
2009. 

Výrok usnesení 

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná. 

2) Paní Wendelboe ponese vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 340, 19.11.2011, s. 42. 

Žaloba podaná dne 27. ledna 2012 — ZZ v. Komise 

(Věc F-12/12) 

(2012/C 138/73) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: ZZ (zástupci: S. Rodrigues, A. Blot a C. Bernard- 
Glanz, advokáti) 

Žalovaná: Evropská komise 

Předmět a popis sporu 

Zrušení implicitního rozhodnutí Komise, kterým byl zamítnut 
návrh žalobkyně směřující k jejímu zařazení do platové třídy 
AD 11 se zpětným účinkem ke dni 1. ledna 2010 a náhradu 
újmy, kterou údajně žalobkyně utrpěla. 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí přijaté dne 18. října 2011, kterým bylo 
zamítnuto nové zařazení žalobkyně do platové třídy AD 11 
od 1. ledna 2010; 

— nahradit morální újmu, kterou žalobkyně utrpěla, jejíž 
náhrada je stanovena ve výši 22 000 eur; 

— podpůrně, nahradit majetkovou újmu, kterou žalobkyně 
utrpěla ve výši 11 742,48 eur za rok 2010, a dále za násle
dující období do vydání rozsudku v této věci, paušální 
částku navýšenou o kompenzační úroky a úroky z prodlení 
v zákonné výši, kterou je třeba vypočíst a připojit k první 
celkové paušální částce, která vyplývá z posouzení náhrady 
druhé složky majetkové újmy provedeného Tribunálem a 
pro jejíž výši lze jako výchozí bod předběžně použít částku 
ve výši 120 000 eur; 

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení. 

Žaloba podaná dne 3. února 2012 — ZZ v. Komise 

(Věc F-13/12) 

(2012/C 138/74) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: ZZ (zástupci: S. Rodrigues, C. Bernard-Glanz, A. Blot, 
advokáti) 

Žalovaná: Evropská komise 

Předmět a popis sporu 

Zrušení rozhodnutí Komise neobnovit žalobci pracovní 
smlouvu smluvního zaměstnance. 

Návrhová žádání žalobce 

— Prohlásit tuto žalobu za přípustnou;

CS C 138/32 Úřední věstník Evropské unie 12.5.2012



— zrušit rozhodnutí vedoucího útvaru „nábor zaměstnanců a 
ukončení služby“, ředitelství HR. B, GŘ Lidské zdroje a 
bezpečnost, jakožto orgánu oprávněného k uzavírání 
pracovních smluv (OOUPS), podle kterého se žalobci 
pracovní smlouva neobnovuje; 

— v případě potřeby zrušit rozhodnutí OOUPS, kterým se 
zamítá stížnost poddaná žalobcem; 

— přijmout žalobce zpět do funkce, kterou zastával v GŘ pro 
informatiku (DIGIT) v rámci prodloužení jeho smlouvy v 
souladu s požadavky služebního řádu; 

— podpůrně a pro případ, že by nebylo vyhověno výše uvede
nému návrhu na zpětné přijetí žalobce, uložit žalované, aby 
žalobci nahradila vzniklou újmu, která se předběžně a ex 
aequo et bono oceňuje na rozdíl mezi odměnou, kterou by 
pobral jako dočasný zaměstnanec Komise v případě obno
vení své smlouvy, a podporou v nezaměstnanosti, kterou v 
současnosti pobírá, a to za dobu dvou let (která odpovídá 
době, na niž se smlouva obnovuje podle článku 8 PŘOZ), 
spolu s úrokem z prodlení o zákonné sazbě za uvedené 
období; 

— každopádně uložit žalované, aby zaplatila částku, která se 
předběžně a ex aequo et bono stanoví na 5 000 eur, jako 
náhradu nemajetkové újmy, spolu s úrokem z prodlení o 
zákonné sazbě ode dne vydání rozsudku; 

— uložit Evropské komisi náhradu nákladů řízení. 

Žaloba podaná dne 4. února 2012 — ZZ v. Evropský 
účetní dvůr 

(Věc F-14/12) 

(2012/C 138/75) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobce: ZZ (zástupce: O. Mader, advokát) 

Žalovaný: Evropský účetní dvůr 

Předmět a popis sporu 

Zrušení rozhodnutí žalovaného nepovýšit žalobce v rámci řízení 
o povýšení za rok 2011 do platové třídy AD 13. 

Návrhová žádání žalobce 

— zrušit rozhodnutí žalovaného ze dne 26. května 2011 nepo
výšit žalobce v rámci řízení o povýšení za rok 2011 do 
platové třídy AD13; 

— zrušit rozhodnutí žalovaného ze dne 18. listopadu 2011, 
kterým tento potvrdil počet míst, které jsou v roce 2011 
k dispozici pro povýšení do platové třídy AD 13, s tím 
důsledkem, že stížnost žalobce podaná proti rozhodnutí 
ze dne 26. května 2011 byla zamítnuta; 

— uložit Evropskému účetnímu dvoru náhradu nákladů řízení. 

Žaloba podaná dne 10. února 2012 — ZZ v. Komise 

(Věc F-16/12) 

(2012/C 138/76) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobce: ZZ (zástupci: P. Nelissen Grade a G. Leblanc, advokáti) 

Žalovaná: Evropská komise 

Předmět a popis sporu 

Zrušení rozhodnutí, kterým se jednostranně mění pracovní 
zařazení žalobce. 

Návrhová žádání žalobce 

— Zrušit rozhodnutí OOJ ze dne 1. února 2012 o zařazení 
žalobce do oddělení D5 namísto oddělení A4; 

— uložit Komisi, aby žalobci zaplatila částku 3 000 eur jako 
náhradu nemajetkové újmy; 

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení. 

Žaloba podaná dne 8. února 2012 — ZZ v. Komise 

(Věc F-17/12) 

(2012/C 138/77) 

Jednací jazyk: italština 

Účastníci řízení 

Žalobce: ZZ (zástupce: G. Cipressa, advokát) 

Žalovaná: Evropská komise 

Předmět a popis sporu 

Návrh na uložení Komisi povinnosti nahradit škodu, která 
údajně vznikla žalobci z důvodu nepřiměřené délky trvání řízení 
o uznání závažnosti jeho nemoci.

CS 12.5.2012 Úřední věstník Evropské unie C 138/33


	Usnesení Soudu pro veřejnou službu (třetího senátu) ze dne 6. prosince 2011 — Wendelboe v. Komise  (Věc F-85/11)
	Žaloba podaná dne 27. ledna 2012 — ZZ v. Komise  (Věc F-12/12)
	Žaloba podaná dne 3. února 2012 — ZZ v. Komise  (Věc F-13/12)
	Žaloba podaná dne 4. února 2012 — ZZ v. Evropský účetní dvůr  (Věc F-14/12)
	Žaloba podaná dne 10. února 2012 — ZZ v. Komise  (Věc F-16/12)
	Žaloba podaná dne 8. února 2012 — ZZ v. Komise  (Věc F-17/12)

